
Эргеш Алиев  айылдык кеӊешини  I чакырылышынын 

кезектеги VI сессиясынын  №1   токтому 

 

29-май   2025-жыл                                                                 Курулуш айылы  

“Маркумду  узатуу  жана сөөгүн  жайга коюу  иши  жөнүндө”   

Жобону бекитүү  жөнүндө 

 

Күн тартибиндеги маселени угуп жана талкуулап чыгып, Кыргыз 

Республикасынын 2021-жылдын 27-октябрындагы “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрациясы жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

органдары  жөнүндө” №123  Мыйзамынын  34-39-беренелерине  жана 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 14-октябрындагы  

№296 Жарлыгына  ылайык Эргеш Алиев айылдык кеңешинин I 

чакырылышынын кезектеги   VI сессиясы токтом кылат: 

1.Эргеш Алиев айыл өкмөтүнүн  2025-жылдын   28-мартындагы                     

№01-10/61 сандуу каты  аткарууга алынсын.  

         2.“Маркумду  узатуу  жана сөөгүн  жайга коюу  иши  жөнүндө”   

Кыргыз  Республикасынын  Мыйзамын  ишке  ашыруу  боюнча   Кыргыз  

Республикасынын  Президентинин  2024-жылдын 14-октябрындагы №296 

Жарлыгынын  алкагында   Эргеш  Алиев  айыл  аймагында  маркумду  узатуу 

жана  сөөгүн жайга коюу  чөйрөсүндөгү  мамилелерди  жөнгө  салуу  

жөнүндө Жобо  бекитилсин. 

 3.Жогорудагы Жобонун негизинде иш алып баруужана  жарым жылда 

маалымат берүү жагы  башчынын убактылуу  милдетин аткаруучу  бөлүм 

башчы Н.Ажыкуловго  милдеттендирилсин.  

 4.Токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөөнү социалдык  маселелер 

боюнча туруктуу  комитетине  жүктөлсүн. 

 

 

Төрага                                                                                          М.Ажикулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

НООКЕН РАЙОНУ 

ЭРГЕШ АЛИЕВ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

НООКЕНСКИЙ РАЙОН 

АЙЫЛНЫЙ ОКМОТ ЭРГЕША АЛИЕВА 


